
Behindertengerichte Arbeitsplatzausstattung und 
Bildschirmarbeitsplatzbrillen (Dezernat 47.Z) 

 
Dezernent: Thomas Schmidt Büroleitung: Anja Pape 
 Tel.: 0251/411-4430  Tel.: 0251/411-4119 
 E-Mail: thomas.schmidt@brms.nrw.de  E-Mail: anja.pape@brms.nrw.de 
 
 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner: 
Tel: 0251/411- Hausanschluss (HA) 

 

Sachbearbeiterin / Sachbearbeiter Gruppenleiterin / Gruppenleiter 

Heike Kellner  
HA: 4129  
E-Mail: Heike.Kellner@brms.nrw.de 

Grundschulen, Förderschulen und Hauptschulen: 
Daniel Middelmann, HA: 4132, E-Mail: 
daniel.middelmann@brms.nrw.de 
Berufskollegs, Gymnasien und Weiterbildungskollegs: 
Ann-Kathrin Kleber, HA: 4608, E-Mail: Ann-
Kathrin.Kleber@brms.nrw.de 
Realschulen und Sekundarschulen: 
Maike Dieker, HA: 5615, E-Mail: 
maike.dieker@brms.nrw.de 

 


